Fecha de 

diligenciamiento 

04 de julio de 2025 

OBJETO 

Adquisición de licencias Smartkey, incluyendo 1 unidad de Smart Design 

Esmeralda y servicio de soporte técnico proactivo para el Ministerio de Ciencia, 

Tecnología e Innovación 

VALOR 
Sesenta y nueve millones ochocientos sesenta y ocho mil ochocientos noventa 

pesos M/CTE (69.868.890) Incluyendo IVA 

NOMBRE DEL 

CONTRATISTA  
XERTICA COLOMBIA SAS 

REPRESENTANTE 

LEGAL 
Andrés Cifuentes Cortés 

IDENTIFICACIÓN 

(CC/ NIT) 
NIT: 830.077.380-6 // C.C. 79.693.572 

PLAZO DE 

EJECUCION 

El plazo de ejecución de la Orden de Compra será hasta el 31 de diciembre